GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.996

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#364833#1#425624>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 34/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
designa o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, portador
do CPF sob nº ***.236.221-**, ocupante do cargo Gerente, lotado
na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para acompanhar,
fiscalizar e verificar a perfeita execução do Contrato 007/2023
- SGG, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria-Geral da Governadoria, e a empresa 49.069.413
MARCOS MENDES DE SOUSA (MM COMERCIO EM GERAL), nos
autos do Processo nº 202318037000713, cujo objeto é a aquisição
de eletrodomésticos, para atender a demanda da Secretaria-Geral
de Governo - SGG. Designa ainda o servidor LUIZ SÉRGIO DE
OLIVEIRA, portador do sob nº ***.345.631-**, ocupante do cargo
Líder de Área e Projeto, lotado na Gerência de Apoio Administrativo
e Logístico, para atuar como suplente do titular, substituindo-o em
suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#364833#1#425624/>

Protocolo 364833
<#ABC#364830#1#425621>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 007/2023 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: 49.069.413 MARCOS MENDES DE SOUSA (MM
COMERCIO EM GERAL) - CNPJ nº 49.069.413/0001-11.
Objeto do Contrato: Aquisição de eletrodomésticos, para atender
às necessidades da Secretaria-Geral da Governadoria (SGG-GO).
Processo nº: 202318037000713.
Valor do Contrato (estimado anual): R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais).
Vigência do Contrato: 07/03/2023 a 07/03/2024.
Data da Assinatura: 07/03/2023.

<#ABC#364830#1#425621/>

Protocolo 364830
<#ABC#364850#1#425641>

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUINTO TERMO
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 002/2017-SGG

Retificação do Extrato de Publicação do Quinto Termo de
Apostilamento ao Contrato nº 002/2017-SGG - empresa
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO - CNPJ nº
01.616.929/0001-02, publicado no jornal Diário Oficial do Estado nº
23.987, de 23 de fevereiro de 2023.
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 17/02/2023.
LEIA-SE: Data da Assinatura: 07/03/2023.

<#ABC#364850#1#425641/>

Protocolo 364850

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#364531#1#425306>

1ª RETIFICAÇÃO DO REGULAMENTO DO PROJETO
ESTUDANTES DE ATITUDE -  EDIÇÃO 2023

A Controladoria Geral do Estado de Goiás por meio da
Superintendência de Participação Cidadã e da Gerência de Controle
Social, torna pública a retificação do Regulamento  do Projeto
Estudantes de Atitude  - Edição 2023, publicado no endereço

eletrônico: www.estudantesdeatitude.go.gov.br em 23 de fevereiro
de 2023, conforme a seguir:
1 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 11.1. - O subitem passa a ter a
seguinte redação: 11.1. A CGE-GO premiará no projeto Estudantes
de Atitude até:

a) 47 Escolas participantes;
b) 05 Coordenações Regionais;
c) 21 Professores;
d) Grupo de Estudantes das 2 primeiras escolas
convencionais vencedoras na Etapa Estadual.

2 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 11.4.3. - O subitem passa a ter
a seguinte redação: 11.4.3. O IAE de cada CRE é calculado pela
soma de dois fatores: O primeiro é a soma das notas das escolas
da regional, na etapa regional, dividido pelo número de escolas sob
jurisdição da regional. O segundo é a soma das notas da regional,
na etapa estadual, dividido pelo número de vagas da regional na
etapa estadual.

3 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 11.5.1 - O subitem passa a ter a
seguinte redação: 11.5.1. A premiação dos estudantes, das escolas
convencionais,  será um encontro de 2 a 3 dias em cidade turística
do estado de Goiás, incluindo transporte, hospedagem, alimentação
e programação.

Os demais itens e subitens do citado Regulamento permanecem
inalterados.

GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de março de 2023.

EDNILSON LINS RODRIGUES
Secretário-Chefe da Controladoria-Geral do Estado

em Substituição

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#364531#1#425306/>

Protocolo 364531

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#364618#1#425402>

PORTARIA Nº  01, de 06 de março de  2023

Dissolve a composição da Comissão
Permanente de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar da Pro-
curadoria-Geral do Estado.

Considerando que, aos 07 de março de 2023, encerrar-se-á
o mandato de Corregedor-Geral do Presidente da Comissão
Permanente de Sindicância e PAD da PGE.

Considerando o encerramento do mandato de Corre-
gedora-Auxiliar da integrante da referida Comissão Permanente,
Cláudia Pimenta Figueiredo Falcão, em maio de 2022.

Considerando o encerramento das sindicâncias e processos
administrativos disciplinares então em curso no âmbito da PGE.

Considerando o deferimento do requerimento de desligamento
da Comissão das integrantes Yasmini Falone Iwamoto e Verônica
Issi Simões Bastos.

O Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado de
Goiás, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 13,
IV e V, da Lei Complementar Estadual nº 58/2006; art. 213, § 1º,

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-03-08T08:51:53-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL